dilakukan oleh Pihak Pembeli sejumlah Rp.500.000.000,- (lima ratus juta 

rupiah), tidak dikembalikan kepada Pihak Pembeli. Pembayaran tahap 

pertama sampai tahap ketiga yang dilakukan oleh Pihak Pembeli tetap 

menjadi milik Pihak Penjual. Selain itu, Pihak Pembeli juga dikenakan 

penggantian biaya sejumlah Rp.26.000.000,- (dua puluh enam juta 

rupiah). 

B. Saran 

Adapun saran penulis dari permasalahan yang diteliti yaitu sebagai 

berikut: 

1. Penulis merekomendasikan kepada Notaris dalam melakukan legalisasi 

atas surat di bawah tangan, tidak perlu Notaris yang mempersiapkan atau